2022年5月6日

各       位

上場会社名  中 国 工 業 株 式 会 社

代  表  者 代表取締役社長  野 村 實 也
(コード番号：  ５９７４ 東証スタンダード市場)
問合せ先責任者

常務執行役員 経営管理部長
 小 田 和 守

 (TEL 0823-72-1322）

  2022年 3月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年5月 14日に公表した 2022年3月期 通期（2021年 4月１日～2022年3月 31日）の業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

通期連結業績予想の修正について

 （1）2022年3月期 通期 連結業績予想数値の修正

  （2021年4月1日～2022年3月31日）                         （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ） １２，９５０ １００ １２０ ８０ ２４円６２銭

今回修正予想（Ｂ） １２，８６６ ６４ １４２ １３３ ４０円８４銭

増減額（Ｂ－Ａ） △８４ △３６ ２２ ５３ ―

増減率（％）  △０．６ △３６．０ １８．３ ６６．３ ―

（ご参考）前期実績
(2021年3月期）

１２，８７８ ９２ １４４ １２４ ３８円１６銭

（2）修正の理由

連結営業利益につきましては、一部製品の販売価格値上げを実施しましたが、鋼材をはじめとする資材の値上がりに

よるコスト増加分を十分に吸収できなかったことにより前回予想を下回る見込みとなりました。

一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、一部投資有価証券の売却益を特別利益に計上したことによ

り前回予想を上回る見込となりました。

※上記の業績予想につきましては、発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は今後の様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上